令和２年４月４日
専門委員会
各部専門委員・委員様
総務部主任　川口

令和２年度大阪夏季・秋季大会出場枠数についての確認

　前年度、第７回専門委員会・後期委員総会(２月２２日)において変更・決定した標記の件について、下記のとおりと致しますので、ご確認および各地区でのご周知願います。

記
１、夏季大会
　〇団体戦(男子・女子とも)
　　　→「総枠数を設けない。ただし、地区大会を経ることを条件とする。」(実施要項に記載)
　※各地区予選大会の実施要項にも、必ず明記してください。
　※「団体出場可能校数(１年経験者＋２年＋３年)」につきましては、出場総数の目安を測るために、選手
　　数調査とともに従来どおり報告(総務)をお願い致します。
　〇個人戦(体重別)
　　・男子
　　　→各階級　３２名＋シード選手最大８名
　　・女子
　　　→各階級　１６名＋シード選手最大８名
　※大阪市地区枠数の扱い(「固定」か「割合算出」か)については、選手数調査の結果を見てから、総務部
　　で検討・立案、専門委員会で協議します。

２、秋季大会
[bookmark: _GoBack]　〇団体戦(男子・女子とも)
　　　→夏季大会と同様。
　※ただし、調査の「団体出場可能校数」は、「１年＋２年」。
　〇個人戦(学年別。男子・女子とも)
　　　→各学年　３６名＋近畿全国出場者(従来どおり)

３、選手数調査・外部指導者登録について(総務部の先生方へ)
　・５月９日(土)専門委員会(総務部会は延期)の決定を受けて、それ以後に改めてお願いをしますので、そ
　　れまでは地区の集約はいていただかなくて構いません。
以上